

# DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Hitler „na zawsze z Polską“ wyrzeka się zbrojnych zatargów

LONDYN, 17.2. „Daily Mail“ ogłasza obszerny wywiad z Hitlerem, w którym kanclerz niemiecki ostro potępia akcje rządu austriackiego w stosunku do socjalistów. Gdyby w Niemczech w czasie rewolucji hitlerowskiej był podobny przebieg krwi, jak teraz w Austrii, cóżby świat na to powiedział — zaoytat Hitler.

W Austrii było 1600 zabitych i od 4 do 5 tys. rannych, podlewających w Niemczech jest ludności iedenascie razy więcej, straty wyniosłyby 18 tys zabitych i 50 tys. rannych.

Według Hitlera, w Rzeszy niemieckiej zginęło ogółem 27 przeciwników narodowych socjalistów, a 150 było rannych w zamieszkach. Pomiedzy nimi nie było ani je dnei kobiety i ani jednego dziecka. Żaden dom nie uległ zniszczeniu, żaden sklep — spłondrowaniu.

Kanclerz wyraził następnie opinie, że masy robotnicze w Austrii

koju w Europie nie udawały się, albowiem opinia publiczna wierzyła, że Polska i Niemcy są wrogami, którzy nie mogą się pogodzić. Ja nigdy nie stałem na tem stanowisku.

Pierwszym krokiem, jaki uczyniłem, gdy doszedłem do władzy, było podjęcie rokowań z Polską. Polscy meżowie stanu okazali wielką koduszność i taka sama tendencja pokojowa, jak i ja.

Przepaść, która wydawała się nie do przebycia, została przebyta, oba narody zbliżyły się bardzo do siebie i wyrażam moją głęboką nadzieję, że nasze nowe porozumienie będzie oznaczało, iż Niemcy i Polska definitywnie porzucyły wszelką myśl o zastosowaniu przemocy zbrojnej netylko na 10 lat, lecz na zawsze“.

Na zapytanie co do losów Dymitrowa i dwóch innych Bułgarów, kanclerz Hitler oświadczył, że Dv

mitrow oraz dwaj jego towarzysze będą zwolnieni i wywstani z Niemiec, chociaż uniewinnienie ich nie odnowiada opinii narodu niemieckiego.

## Anglja zawarła układ handlowy z Sowiecami

LONDYN, 17.2. — W dniu wczorajszym podpisany został układ handlowy angielsko - sowiecki.

Jak wiadomo, ostatni układ angielsko - sowiecki wypowiedziany był przez W. Brytanie w październiku 1932 r.

## Rewolta w Hiszpanji Nowe rozruchy w Madrycie

MADRYT, 17.2. Tel. wł. — W robotniczych dzielnicach Madrytu doszło w dniu wczorajszym do nowych zajść i awantur.

W północnej części miasta tłum podpalił kilka domów i spłondrował kilkanaście sklepów żywnościowych.

W innej dzielnicy spalona została szkoła katolicka i kaplica. W Canillas policja salwami karabinowymi musiała powstrzymać tłum, przypuszczający szturm na ratusza.

Podczas demonstracji mówcy powiecali także wiele miejsca wypadkom w Austrii, wznosząc wrogi okrzyki przeciwko Dollfussowi i rządowi hiszpańskiemu za to, że nie podjął oficjalnego kroku protestacyjnego w Wiedniu przeciwko masakrze socjalistów. Demonstracje przybrały tak groźny charakter, że policja musiała dla rozpedzenia tłumów użyć broni palnej.

Prasa socjalistyczna zupełnie jawnie nawołuje elementy lewicowe do powstania przeciw rządowi, wskazując na bohaterki przykład socjalistów austriackich.

przebieg rewolucji w Austrii socjalistów i wzmocnia ich szeregi, działając z pobudek naturalnej reakcji przeciwko rządowi Dollfussa, który zastosował wobec nich system gwałtu i przemocy.

Na zapytanie korespondenta w sprawie porozumienia z Polską i co do obaw, wyrażanych w niektórych kołach o zamiarach ekspansywnych Niemiec, jakże się rzekomo za tem porozumieniem kryje, Hitler odpowiedział, śmiejąc się z nie dowierzaniem:

— Co? My mylielibyśmy może za bractwo ziemie Rosji? To śmieszne. Wszystkie dotychczasowe wysiłki ustanowienia trwałej podstawy oo

## Moskwa żąda wydania Dymitrowa, Popowa i Tanewa

BERLIN, 17.2. Wczoraj popołudniu ambasador sowiecki w Berlinie za komunikował formalnie urzędowo spraw zagranicznych Rzeszy o przyznaniu Dymitrowowi, Popowowi i Tanewowi obywatelstwa sowieckiego. Ambasador prosił równocześnie „o wydanie pośpiesznych zarządzeń, mających tym trzem obywatelom sowieckim u-

możliwie jaknajprędzej powrót do swej ojczyzny“.

Urząd spraw zagranicznych przyjął to oświadczenie do wiadomości, przyrzekając udzielić rychłej odpowiedzi. Jak słychać, rząd niemiecki ma zamiar możliwie najprędzej wydalic wszystkich trzech Bułgarów z granic Rzeszy.

W ciągu nocy grupa komunistów zastrzeliła z zasadki młodego faszystę. Stało się to powodem gwałtownych starć między komunistami i socjalistami a ugrupowaniami prawicowymi.

Podczas awantur w Caravada nieznanym sprawcą ukradł z tamtejszego kościoła cudowny krzyż, do którego przybywały z całej Hiszpanji pielgrzymki. Krzyż ten, wysadzany brylantami i drogiemi kamieniami, posiada wartość jubilerską ponad 3 miliony peset.

## 5 dziewcząt pod lawiną

Na Muehlbachelpe pod Judenburgiem w Styrii spadła na wycieczkę narciarską kursu wychowania fizycznego uniwersytetu wiedeńskiego, składającą się z 15 członków lawina, zasypując 5 dziewcząt.

Mimo natychmiastowego ratunku wydobyto spod zwałów śniegu tylko zwłoki.

Wszystkie ofiary pochodziły z Wiednia.

## Już niemal cała szajka groźnych bandytów-kasjarzy ujęta

Sledztwo w sprawie zuchwalego napadu na kasy pancerne stacji Warszawa — Towarowa (ul. Towarowa Nr. 1) doprowadziło do uwięzienia 12-tu członków świetnie zorganizowanej bandy złodzieyów.

Jak to podawaliśmy w ub. roku, kasjarze - bandyci do spółki z wartownikami kolejowymi Karolakiem, przebrani w mundury policyjne, dostali się do

pokoju kasowego i po rozpruciu kas pancernych zrabowali kilkadziesiąt tysięcy złotych w gotówce. Już w kilka dni po napadzie aresztowano spółnika bandytów warszawskiego Karolaka, brata jego oraz 4-ch członków szajki. W toku dalszych dochodzeń dokonano aresztowania pozostałych rabusiów. W więzieniu śledczym znalazło się 12 osób. Zdolali natomiast zbiec czterej najniebezpieczniejsi uczestnicy napadu, za którymi rozslano listy gołócze.

Onegdaj policja śledcza w Mysłowicach na Śląsku na podstawie rozslanych przez warszawski Urząd śledczy listów gończych ustaliła, iż w mieście tym ukrywa się poszukiwany uczestnik napadu na kasę Major Smoler vel Szmoler. W chwili, gdy wywiadowcy

weszli do jego mieszkania bandyta do był rewolweru i zaczął strzelać. W wyniku godzinnej wzajemnej strzelaniny policji udało się uwięzić dwóch bandytów. Rannego cieżko w głowę i prawą nogę przewieziono do szpitala więziennego. Smoler po odbytej kuracji zostanie odwieziony do Warszawy, gdzie oprócz odpowiedzialności za kradzież na dworcu oczekuje go surowa kara za strzały do policji.

Na wolności do chwili obecnej znajduje się wobec tego ostatnich trzech członków bandy.

Za niedobitkami groźnej bandy prowadzony jest dalszy dochód. Warszawski Urząd śledczy za pomoc w ujęciu bandytów lub wskazaniu miejsca, gdzie się ukrywała, wyznaczył nagrodę w sumie 1000 zł.

## Eksplozja pyłu węglowego Dwaj hutnicy ciężko ranni

KRÓLEWSKA HUTA, 17.2. Wczoraj około godz. 11-ej, w hucie „Silesia“ w Lipinach, w jednym z oddziałów zapalił się pył węglowy, powodując wybuch. Zatrudnieni w tym oddziale dwaj robotnicy ulegli ciężkiemu poparzeniu i otaleczeniu. W stanie bardzo ciężkim od

wieziono ich do szpitala. Wskutek eksplozji zniszczony został dach i jedna z maszyn. Straty wynoszą kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Podobny wypadek zdarzył się już w tym samym oddziale huty w ubiegłym roku. Praca w hucie nie doznała przerwy.

Zastanówmy się trochę...

# Przy pracy

Zajrzyjmy dziś znowu do statystyk.

W Polsce zdarza się codziennie około 300 wypadków przy pracy.

Rocznie około 1.000 ludzi przy pracy te wypadki śmiercią.

Około 19.000 — zostało ciężko uszkodzonych.

W roku 1929 pobierało renty spowodu wypadków przy pracy 78.000 osób.

W roku 1929 wypłacono poszkodowanym wypadkami przy pracy 68 milionów zł.

Koszty leczenia osób, które uległy wypadkom przy pracy obliczone były na 37 milionów zł.

Przyjmując, iż wypadki śmierci (inne i powodujące stałą niezdolność do pracy pozbawiają robotników zarobku przeciętnie przez 15 lat, otrzymamy, iż straty materialne spowodu śmiertelnych wypadków wynoszą rocznie 27,3 mil. zł., a spowodu stałej niezdolności do pracy — 266 mil. zł.

niezdolność przynosi straty roczne na 14 milionów zł. Ogółem więc straty ponoszone przez pracowników obliczyć można na prawie 68 milionów zł. rocznie.

Łącznie więc ze stratami wynikłymi z rent i kosztów leczenia otrzymamy olbrzymią sumę 173 milionów zł. rocznie, które traci społeczeństwo spowodu wypadków przy pracy.

Do tej sumy należałoby dodać jeszcze straty przemysłu spowodu wypadków. Można śmiało przyjąć, iż spowodu wypadków

przy pracy społeczeństwo polskie ponosi rocznie straty na 250 milionów zł.

## Min. Beck o swej podróży

Min. Beck powrócił w piątek wieczorem z Moskwy do Warszawy. W drodze p. minister odbył rozmowę z towarzyszącymi mu dziennikarzami, m. in. z specjalnym wysłannikiem „Prasy Polskiej”.

A straty moralne? Tych na pieniądze nie da się przeliczyć.

Rozmowa ta miała przebieg następujący:

— Trzeba powiedzieć — oświadczył p. minister Beck — że dotychczas spotykałem się z p. komisarzem Litwinowem na terenach, na których musieliśmy zabować się innymi sprawami niż obchodzące nas dwa kraje. W Moskwie zaś miałem możliwość dokonania wymiany zdań na temat przedewszystkiem Polskie i Sowkiy obchodzące.

Pozatem miałem okazję spotkania się z szeregiem przedstawicieli rządu sowieckiego, a przedewszystkiem z komisarzem Rosenholcem, komisarzem oświaty Bubnowem i innymi przedstawicielami sowieckich kół politycznych.

Polityka prowadzi żywi ludzie i dlatego przylazłem stale tak wielkie znaczenie do bezpośredniego kontaktu polityków między sobą. Polityka jest zawsze bardziej owocna w skutkach, jeżeli prowadzona jest przez kontakt osobisty a nie tylko przy pomocy papieru.

— Jakże są wrażenia p. ministra z tych rozmów sowieckich?

— Uważam za rzecz szczególnie ważną, że z jednej strony pozytywne polityka w stosunkach polsko-sowieckich znalazła oowszeczną a-probatę opinii publicznej w Polsce, a z drugiej strony może już dzisiaj moim kolegom z rządu zakomunikować że z identycznym objawem spotkałem się w Moskwie.

Wydało mi się że szereg sprontanicznych oblawów sympatii społeczeństwa sowieckiego dla naszego kraju, z którymi spotkałem się w Moskwie ma niemielsze znaczenie niż formalne polityczne oznaczenia. Soraadziły się moje przewidywania. Wrażenia z mojej podróży do Moskwy potwierdziły słusność założen naszej polityki.

— Które z tych objawów uważa p. minister za najmilsze?

— Na pierwszym miejscu chciałbym podkreślić serdeczne przyjęcie w moskiewskim światle intelskim oraz prawdziwie wzruszające manifestacje publiczności sowieckiej zaneblającej olbrzymia sale wielkiej opery w Moskwie.

Wizyta moja w Moskwie i jej przebieg — może to otwarcie powiedzieć — była przejawem aktywności polityki — przeciwstawiania się tej fall pesymizmu, która tak łatwo rozszerza się w dzisiejszych istotnie tak trudnych warunkach — zakończył swe uwagi p. minister Beck.

## Pogoda

Naogół chmurno i mgliście z przejaśnieniami w ciągu dnia. Odwiał nocą na wschodzie i południu jeszcze lekki mraz. Slabe wiatry zachodnie i północno-zachodnie.

## Cień 3 szubienic zawisł nad Pułtuskim

Sąd doraźny warszawskiego sądu okręgowego wyjechał w wtorek do Pułtusk, gdzie będą sądzeni, trzej sy nowie włociańscy Piotr Grzelakowski, Zygmunt Szalewski i Stanisław Piotrowski, którzy we wsi Koszwały pod Pułtuskim zamordowali siekierą szynkarza Mordecka Brodacza.

ukryli w lesie 83 zł. zaś za 2 zł. urządzili sobie pijalstwo w sąsiedniej wiosce. Trafiono do oskarżonych po śladach, rysujących się wyraźnie na śniegu. W chwili aresztowania byli oni pijani. Grzelakowski przyznał się do winy twierdząc, że opętał go szatan, natomiast dwaj pozostali oskarżeni sprzecywie zaprzeczają.

## „Zniszczyć co robotnicze...” Na gruzach i mogiłach — sztandar Heimwehry

WIEDŃ 17. 2. — Tel. wł. — Po zgromadzeniu powstania robotniczego rząd Dollfussa zajęty jest obecnie likwidacją następstw „zwycięskiej” wojny.

W ciągu całego dnia wczorajszego licznicy urzędnicy przeprowadzali likwidację związków i stowarzyszeń lewicowych, zajmowali lokale socjalistyczne, konfiskowali ich majątki, księgi itd.

Organa policyjne w dalszym ciągu przeprowadzają rewizje w domach robotniczych, poszukując broni i szeregu przywódców socjalistycznych. Zda się, że ma być wytypowane wszystkie „robotnicze”. Jednocześnie działają sądy doraźne, wydając coraz to nowe wyroki śmiertelne na uczestników walk.

W St. Pölten powieszono wczoraj dwa schutzbundowców, osadzonych przez sądy doraźne. W Wiedniu skazano na śmierć dwóch dalszych schutzbundowców, trzeciego, zaledwie 18-letniego skazano na 7 lat ciężkiego więzienia, innego przekazano do postępowania wyczałnego.

Sąd doraźny skazał na śmierć czterech członków socjalistycznego Schutzbandu. Późną nocą zapadł ponadto wyrok, skazujący na śmierć dwóch tramwajarzy z Floridsdorfu, sprawę przeciwko trzem pozostałym oskarżonym skierowano do trybu zwykłego.

Wobec tego, iż wyroki wywołały wielkie rozgoryczenie wśród mas, mocniej nadzieja, że prezydent Blaskawicz wszystkich skazanców.

Wczoraj wieczorem zebrała się rada ministrów, której obrady przeciągają się do godz. 1-cj do późnocy. Rada ministrów wypowie-

działa się za rychłym zniesieniem stanu wyjątkowego.

W składzie gabinetu przeprowadzone zostały zmiany, narazie drobne, które świadczą o wzmocnieniu stanowiska Heimwehry w państwie.

Heimwehrysta Neustaedter-Silfmer, który piastował stanowisko podsekretarza stanu pracy, mianowany został ministrem opieki społecznej na miejsce Schmitza, który prócz stanowiska komisarza Wiednia zamianowany został ministrem bez teki.

Rada ministrów powziela ponadto postanowienie, rozszerzające rozporządzenie o rozwiązaniu partii socjalistycznej, w tym sensie, że wszystkie mandaty, zdobyte z list socjalistycznych, zostają unieważnione.

Rząd stara się wszelkimi siłami złagodzić przykre wrażenie, jakie masakra socjalistów wywołała w kraju i zagranicą.

Na konferencji prasowej szef biura prasowego urzędu kanclerskiego min. Ludwig oświadczył dziennikarzom zagranicznym, że po likwidacji rewolty socjaldemokratycznej pozycja moralna rządu ogromnie się umocniła. Dalej

stwierdził, że ze wszystkich stron zagranica wyraża kanclerzowi Dollfussowi uznanie, że o własnych siłach potrafił opanować sytuację.

Jednocześnie min. Ludwig ostro krytykował stanowisko Niemiec za ostre ataki przeciw rządowi Dollfussa i podawanie fałszywych wiadomości o przebiegu walk w Wiedniu.

Wojsko, jego zdaniem, postępowało bardzo oględnie w walkach z socjalistami, czego dowodem jest fakt, iż w Marx-Hofie uszkodzone zostało tylko jedno skrzydło, a z 6.000 mieszkańców ewakuowano tylko 80 osób.

Jak wyglądała gratulacje zagranicy świadczyć może fakt, potwierdzony dziś przez prasę londyńską, że ambasadorowie, wśród nich angielski, zwrócili się do Dollfussa z nieoficjalnym demarche, dając mu radę, by wobec zwyciężonych postępował z jaknajwiększą oględnością i łaskawością.

Poseł angielski dał kanclerzowi przy zachowaniu wszelkich form dyplomatycznych do zrozumienia, że kola londyńskie potępiają wypadki ubiegłych dni.

## Sejm we wtorek odbędzie posiedzenie plenarne

Najbliższe posiedzenie Sejmu wyznaczone zostało na wtorek 20 b. m. godz. 4 pop. Porządek dzienny tego posiedzenia obejmuje 11 punktów.

Na pierwszych 8 punktach znajdują się sprawozdania komisji spraw zagranicznych o projektach

ustaw ratyfikacyjnych różnych konwencji międzynarodowych, na pozostałych zaś drugie czytanie projektu ustawy o poborze rekruta w roku 1934 i drugie czytanie projektu noweli do ustawy o Funduszu Pracy.

# Krwawe dni Wiednia



Zabity żołnierz.

Ściana zombardowanego pociskami artylerji gmachu im. Karola Marksa w Wiedniu. U góry biała flaga — znak poddania się socjalistów.



Policja legitymnie i rewiduje przechodniów na ulicach.



Posterunek ochrony na terenie zdobytych kompleksów domów robotniczych.



Szurm do „twierdzy” socjalistycznej w robotniczym domu.



Z bronią w pogotowiu — oddziały Heimwehry patrolują ulice przedmieść wiedeńskich.









## Ulgi w spłacie zaległości podatku lokalowego

Władze skarbowe otrzymały okólnik ministerstwa skarbu w sprawie ulg przy spłacie zaległego podatku lokalowego. Okólnik upoważnia urzędy skarbowe do umorzenia we własnym zakresie — w terminie do końca czerwca 1934 r. — zaległości w podatku od lokali, pochodzących z okresu do dnia 31 grudnia 1931 r. włącznie do wysokości 100 zł. dla poszczególnych płatników i to w zarówno w wypadkach bezwzględnej nieściągalności, jakoteż w wypadkach, gdy ściągnięcie zaległości

w drodze egzekucji, mogłoby zagrozić egzystencji ekonomicznej płatnika.

## Zamordowali z zemsty

Mszcząc się za oskarżenie o kradzież w lesie, mieszkańcy

### Walne zebranie

**Stow. Mieszk. Przedmieść**

Dziś o godz. 1 ppl. w lokalu szkoły powszechnej przy ulicy Zwirki i Wigury Nr. 2 (wejście od ul. Ogrodowej), odbędzie się doroczne walne zebranie członków Stow. Mieszkańców Przedmieść. Po odczytaniu protokołu z ostatniego walnego zebrania, złożeniu sprawozdań: z działalności zarządu, kasowego i komisji rewizyjnej, oraz uchwaleniu budżetu, regulaminu i instrukcji dla zarządu Stowarzyszenia, nastąpi wybór zarządu i komisji rewizyjnej, poczem omawiana będzie sprawa wyborów do rady miejskiej.

## Policjant w opresji

Do IV kom. P. P. w Białymstoku zgłosiła się dn. 8 listopada ub. r. kelnerka restauracji „Perskie Oko” (Piłsudskiego 31), Józefa Grafińska, i złożyła

skargę na jednego z klientów, który ją podczas obsługi spoliczkował. Prosiła o wylegitymowanie go. Jeden z policjantów udał się do restauracji i zarządził od owego osobnika dowodu osobistego. Legitymując się, osobnik ów, nazwiskiem Tadeusz Cwiklak (Staszica 7) znów uderzył ową kelnerkę w twarz.

Policjant odepchnął brutalnie, a wówczas jego przyjaciel, Józef Majewski (Sołnowa 116), złapał policjanta za rękę i krzyknął: Ja ci pokażę, jak pchać mego koleżę”. Będący w restauracji wojskowy stanął w obronie policjanta. Wówczas podskoczył do wojskowego niejaki Edward Sobótko (Alta 30) i chciał go bić, a jednocześnie znieważał policjanta czynnie i słownie.

Sobótko został obecnie skazany na 6 miesięcy więzienia.

## KRADZIEŻE

Swierzbiniński Edmund (Stonimaka 35) doniósł policji, że w nocy na 16 b. m. nieznanymi sprawcy, wyborowawszy 17 dziur w ścianie i wyjawszy okno ze sklepu przy ul. Warszawskiej 30, usiłowali dokonać kradzieży, lecz prawdopodobnie zostali spłoszeni i zbiegli, nic ze sobą nie zabierając.

— Za kradzież węgla ze składu opalowego — na st. kol. Białystok spisanoo protokoł na Zygmunta Albina, (Szosa Południowa 10).

Skradziono: Ludwikowi Herszowi (Warszawska 23) kilka sztuk drobiu, Kozłowskiemu Andrzejowi (Kogowo gm. Cudrosczek) przy ul. Stołecznej 83 piłę poprzeczną i siwider, Chaimowi Sirocie (Łódzka 6) — fartuch skórzany, wiadro i latarnię.

wsi Kolodziej, gm. Trzciannepow. białostockiego, Bronisław, Jan i Franciszek Stefańscy napadli na sąsiada swego, Surmaczewskiego Bronisława i pobili jakimiś łepetami i ostrymi narzędziami, zadając mu szereg ran. Surmaczewski stracił przytomność i przeniesi ny do domu po kilku minutach zmarł.

### Falszywa moneta

Kalman Chanin (Kraszewskiego 8) doniósł policji, że przy wypłacie należnej mu z gminy żydowskiej sumy otrzymał m. in. jedną monetę 2 zł. fałszywą.

**Wskazanie!**  
DZIAŁ FARMACEUTYCZNY  
DR. KOWALSKINA  
LEK NA JAKĄKOLWIEK  
BOLE GŁOWY

### Rabunek

W pobliżu wsi Grabówka, w odległości 6 km. od Białegostoku dokonano napadu na wracającego z kupionym towarem do domu mieszkańca wsi Stare-Leskowe pow. woikowskiego. Zrabowano mu z wozu beczkę śledzi.

Piekarnia z całkowitem urządzeniem do sprzedania wgl. wynajęcia. Informacje: Łapy, K. Markiewicz, Kołomyje 46

**APOLLO** Ceny od 40 gr.  
DZIS od g. 11 do 3-ej  
Najnowszy film produkcji sowieckiej  
**Romans**  
**Mańki**  
**Greszynoj**

**„MODERN”** POCZATEK 4:30 DZIS

**WIEDEN**, miasto marzeń, miłości, walca, przepychu i romantyzmu  
w szampańskim filmie o miłości nad PIĘKNYM DUNAJEM p.t.

**RENDES-VOUS**  
**W WIEDNIU**

NA SCENIE ostatni pożegnalny występ przebojowa rewja p.t.  
**KOBIETA WINO, ŚPIEW**  
biorą udział:  
Lubicz-Korszówna  
DUET — Stachowskich  
DUET — Patkowskich  
Jerzy Lubicz

Cygańskie romanse!  
Upojne czardasze!  
Czarowne walce!  
w rolach głównych:  
**JOHN BARRYMORE**  
**DIANA WYNARD**

**APOLLO**  
DZIS  
Początek: 5, 8:45, 10:30, 12:15

NAJWYBITNIEJSZY film tegorocznej produkcji francuskiej

Potężny dramat o wielkiej miłości

**ORDYNANS**

Dramat kobiety pięknej, bogatej, uwielbianej, która wzbudziła występna żądzę w człowieku z niżin, który nie zawahał się osiąść ją siłą

W/g nieśmiertelnego dzieła GUY de MAUPASSANT'a

Reżyserji twórcy filmu „TROJKA”  
**V. TURZAŃSKIEGO**

W roli głównej, przepiękna  
**MARCELLE CHANTAL**

„MODERN” Od 11 — 2:30 ppt. Ceny od 25 gr.  
Wspaniały czeski film  
**PRZED MATURĄ**